
10.45stroj.elementy@haberkorn.cz        www.haberkorn.cz

10

Spojky
Lamelové METALDRIVE®

Lamelové spojky

Lamelové spojky jsou plně vyrobeny z oceli a používají se ve všech aplikacích, kde jsou vysoké požadavky na spolehlivost, 
přesnost a bezúdržbovost.

1 – náboj
2 – mezikus
3 – lamela

Přednosti a výhody
 • celoocelové provedení
 • bezvůlové a torzně tuhé
 • pracovní teplota -40 °C až 225 °C
 • jednoduchá montáž
 • bezúdržbovost
 • standardizované provedení
 • eliminace axiální, úhlové a radiální (jen při použití muzikusu) výchylky

K dodání také
 • v provedení z nerezové oceli
 • mezikusy různých typů a délek

Typy spojek

GMDS
Standardní verze s jednou lamelou. Spojka dovoluje axiální 
a úhlovou výchylku. Radiální výchylka se u této verze 
nepřipouští.

GMDDCL
Standardní verze se dvěma lamelami a standardním meziku-
sem. Spojka dovoluje axiální, úhlovou a radiální výchylku.

1
2

3



10.46 www.haberkorn.sk        stroj.elementy@haberkorn.sk

10

Spojky
Lamelové METALDRIVE®

Technické vlastnosti
 

Velikost
Tkn
[Nm]

Tkmax 
[Nm]

Tkw 
[Nm]

ΔKa 
[mm]

ΔKw 
[°]

ΔKrdcl 
[mm]

Otáčky max.
[min-1]

Torzní tuhost na lamelu
[106 Nm/rad]

32-6 100 200 30 0,8 0,75 0,32 11.500 0,12

38-6 150 300 50 0,9 0,75 0,42 10.000 0,16

45-6 300 600 100 1,2 0,75 0,53 8.200 0,42

52-6 700 1.400 230 1,4 0,75 0,74 6.700 0,98

65-6 1.100 2.200 370 1,6 0,75 0,84 5.700 1,85

80-6 1.700 3.400 570 1,8 0,75 0,92 5.000 2,24

90-6 2.600 5.200 870 1,8 0,75 0,96 4.500 3,60

95-6 4.000 8.000 1.330 2,0 0,75 1,45 4.100 9,00

110-6 7.000 14.000 2.330 2,2 0,75 1,45 3.600 11,90

120-6 9.000 18.000 3.000 2,4 0,75 1,60 3.100 14,20

138-6 12.000 24.000 4.000 2,6 0,75 1,60 2.900 15,60

155-8 25.000 50.000 8.330 2,9 0,50 2,95 2.600 37,80

175-8 35.000 70.000 11.670 3,1 0,50 3,15 2.400 51,60

190-8 50.000 100.000 16.670 3,4 0,50 3,40 2.200 64,40

205-8 65.000 130.000 21.670 3,8 0,50 3,85 2.000 69,50

Tkn  jmenovitý krouticí moment ΔKa maximální axiální výchylka na lamelu
Tkmax maximální krouticí moment ΔKw maximální úhlová výchylka
Tkw reverzní krouticí moment ΔKrdcl maximální radiální výchylka DLC provedení

Vyvažování
Spojky jsou staticky vyváženy dle DIN/ISO 1940 (VDI 2060) na stupeň G 6,3.

Výchylky
Při současném působení axiální i úhlové výchylky je nutno korigovat maximální hodnoty dle následujícího grafu:

Spojky
Lamelové METALDRIVE®

ΔKw

ΔKa

100%

100%



10.47stroj.elementy@haberkorn.cz        www.haberkorn.cz

10

Spojky
Lamelové METALDRIVE®

Spojky
Lamelové METALDRIVE®

Hmotnosti a setrvačnosti spojek

Velikost

Náboj Mezikus Lamela
Kompletní spojka

GMDS
Kompletní spojka

GMDDCL

Hmotnost
[kg/ks]

Moment 
setrvačnosti
[10-6 kgm2]

Hmotnost
[kg/ks]

Moment 
setrvačnosti
[10-6 kgm2]

Hmotnost
[kg/ks]

Moment 
setrvačnosti
[10-6 kgm2]

Hmotnost
[kg/ks]

Moment 
setrvačnosti
[10-6 kgm2]

Hmotnost
[kg/ks]

Moment 
setrvačnosti
[10-6 kgm2]

32 0,38 253 0,52 420 0,078 34 0,8 500 1,4 1.000

38 0,57 490 0,71 810 0,094 109 1,2 1.100 2,0 2.000

45 0,86 1.100 0,97 1.600 0,183 310 1,9 2.500 3,1 4.400

52 1,57 2.900 1,70 4.400 0,310 760 3,5 6.600 5,5 11.700

65 2,50 6.400 2,40 9.000 0,450 1.500 5,5 14.300 8,3 24.800

80 4,30 14.700 4,00 20.000 0,560 2.400 9,2 31.800 13,7 54.200

90 5,90 26.000 5,40 33.000 0,750 4.200 12,6 56.200 18,7 93.400

95 7,20 37.000 6,80 50.000 1,700 12.000 16,1 86.000 24,6 148.000

110 10,30 68.000 10,00 90.000 2,400 22.000 23,0 158.000 35,4 270.000

120 14,40 125.000 13,70 170.000 4,900 58.000 33,7 308.000 52,3 536.000

138 22,60 232.000 21,30 300.000 5,400 78.000 50,6 542.000 77,3 920.000

155 29,86 380.000 32,10 540.000 6,100 113.000 65,8 873.000 104,0 1.526.000

175 46,30 730.000 46,90 970.000 9,300 215.000 101,9 1.675.000 158,1 2.860.000

190 59,90 1.140.000 59,90 1.530.000 11,000 300.000 130,8 2.580.000 201,7 4.410.000

205 74,00 1.630.000 85,00 2.360.000 15,300 480.000 163,3 3.740.000 263,6 6.580.000

Všechny uvedené hmotnosti a momenty setrvačnosti jsou platné pro maximální díry.

Typy lamel

Velikost 32 – 90 Velikost 95 – 138 Velikost 155 – 205


